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 13/Enero/2020 10:00 hrs. 

 

Desarrollo Juvenil 

con Igualdad de Oportunidades 

 

Cambio de Secretario Técnico de la 

Comisión. 

Dip. María Fernanda Trejo Quijano 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

Dip. Iris Adriana Mora Vallejo 

Dip. Wilbert Alberto Batun Chulim 

 

13/Enero/2020 13:00 hrs. 

 

Asuntos Municipales 

 

Cambio de Secretario Técnico de la 

Comisión. 

Dip. Wilbert Alberto Batun Chulim 

Dip. Roberto Erales Jiménez 

Dip. Edgar Humberto Gasca Arceo 

Dip. Luis Fernando Chávez Zepeda 

 

Justificación: 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

 

16/Enero/2020 12:00 hrs. 

 

 

Puntos 

Constitucionales 

Análisis, estudio y discusión de la Minuta 

Proyecto de Decreto por el que se reforma el 

primer párrafo del artículo 28 de la 

Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos, en materia de condonación de 

impuestos; remitida por la Cámara de 

Senadores del Congreso de la Unión. 

 

Dip. Reyna Arelly Durán Ovando 

Dip. Judith Rodríguez Villanueva 

Dip. Hernán Villatoro Barrios 

Dip. Roxana Lili Campos Miranda 

 

Justificación: 

Dip. Erika Guadalupe Castillo Acosta 

 

22/Enero/2020 11:00 hrs. 

 

Para la Igualdad de 

Género 

Para tratar los siguientes temas: 

 

Aprobación de la Convocatoria para el 

Parlamento de Mujeres. 

 

Aprobación del Logotipo de la Comisión. 

 

Informar a la Comisión la realización del 

evento del 8 de marzo de 2020, relativo a la 

Medalla al Mérito Distinguida 

Quintanarroense “María Cristina Sangri 

Aguilar” 

 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

Dip. Tyara Schleske de Ariño 

Dip. Roxana Lili Campos Miranda 

Dip. José Luis Guillén López 

 

Justificación: 

Dip. Reyna Arelly Durán Ovando 

 

27/Enero/2020 10:00 hrs. 

 

Para la Igualdad de 

Género 

Para tratar los siguientes temas: 

 

Aprobación de la Convocatoria para el 

Parlamento de Mujeres. 

 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

Dip. Tyara Schleske de Ariño 

Dip. Roxana Lili Campos Miranda 

Dip. José Luis Guillén López 

Dip. Reyna Arelly Durán Ovando 
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Aprobación del Logotipo de la Comisión Para 

la Igualdad de Género del Poder Legislativo 

del Estado. 

 

 

29/Enero/2020 12:00 hrs. 

 

Desarrollo Humano, 

Poblacional y Productividad 

 

Para llevar a cabo una reunión con el 

Coordinador del INEGI del Estado de 

Quintana Roo. 

 

Dip. José Luis Toledo Medina 

Dip. Luis Fernando Chávez Zepeda 

Dip. Euterpe Alicia Gutiérrez Valasis 

Dip. José Luis Guillén López 

Dip. Paula Pech Vázquez 

 

Otros: 

Dip. Erika Guadalupe Castillo Acosta 

 

31/Enero/2020 10:00 hrs. 

 

Asuntos 

Municipales 

 

Para el estudio, análisis y discusión de la 

Iniciativa de Decreto por la que se reforman y 

adicionan diversos artículos de la Ley de los 

Municipios del Estado de Quintana Roo; 

presentada por los Diputados Wilbert Alberto 

Batún Chulim, José Luis Toledo Medina y Luis 

Fernando Chávez Zepeda. 

 

Dip. Wilbert Alberto Batun Chulim 

Dip. Luis Fernando Chávez Zepeda 

Dip. Edgar Humberto Gasca Arceo 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

 

Justificación: 

Dip. Roberto Erales Jiménez 

 

Otros: 

Dip. Linda Saray Cobos Castro 

 

31/Enero/2020 11:30 hrs. 

 

 

Educación, Ciencia 

y Tecnología 

Cambio de Secretario Técnico. Dip. Eduardo Lorenzo Martínez Arcila 

Dip. Carlos Rafael Hernández Blanco 

Dip. Reyna Arelly Durán Ovando 

Dip. Euterpe Alicia Gutiérrez Valasis 

Dip. Teresa Atenea Gómez Ricalde 

 

31/Enero/2020 12:00 hrs. 

 

Planeación y 

Desarrollo Económico 

 

Cambio de Secretario Técnico. Dip. María Cristina Torres Gómez 

Dip. Iris Adriana Mora Vallejo 

Dip. Linda Saray Cobos Castro 

 

Justificación: 

Dip. Tyara Schleske de Ariño 

Dip. José de la Peña Ruíz de Chávez 

 

31/Enero/2020 13:00 hrs. Anticorrupción, Para tratar los siguientes temas: Dip. Euterpe Alicia Gutiérrez Valasis 
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Participación Ciudadana y 

Órganos Autónomos. 

 

 

Presentación del Informe de la verificación de 

requisitos de diversas iniciativas ciudadanas. 

 

Presentación del Informe Anual de la Titular de 

la Fiscalía Especializada en Combate a la 

Corrupción, previsto en el artículo 96, 

Apartado D de la Constitución Política del 

Estado Libre y Soberano de Quintana Roo, y 

artículo 24 de la Ley Orgánica de la Fiscalía 

General del Estado de Quintana Roo. 

 

Dip. Reyna Arelly Durán Ovando 

Dip. Eduardo Lorenzo Martínez Arcila 

Dip. Edgar Humberto Gasca Arceo 

 

Justificación: 

Dip. Judith Rodríguez Villanueva 

 

Otros: 

Dip. Paula Pech Vázquez 

Dip. Wilbert Alberto Batun Chulim 

Dip. Luis Fernando Chávez Zepeda 

Dip. Carlos Rafael Hernández Blanco 

Dip. María Cristina Torres Gómez 

Dip. Iris Adriana Mora Vallejo 

Dip. Linda Saray Cobos Castro 

 

 


